
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS 

 

 

 

PORTARIA Nº 8984/2025 - SAOC (12.28.01.03) 

 

Nº do Protocolo: 23083.073708/2025-79 

Seropédica-RJ, 17 de dezembro de 2025. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das 
atribuições lhe confere o inciso V do Artigo 12 do Estatuto da UFRRJ, e considerando o que 
consta na Deliberação nº 675/2025-CONSU e o que foi deliberado na 430ª Reunião Ordinária 
Conselho Universitário ocorrida em 16 de dezembro de 2025, 

 
R E S O L V E 

 
I - DESIGNAR os discentes ANNA LUZIA ASSIS NOGUEIRA LOPES (matrícula nº 
20230027890), LUNE BREIA TAVARES (matrícula nº 20243001433), PEDRO LUCAS 
OLIVEIRA MOÇO (matrícula nº 20250019160), GIOVANNA MARINHEIRO XAVIER (matrícula 
nº 20210031400), GABRIELL PEREIRA DE BARROS (matrícula nº 20240021011) e JULIO 
CESAR GARCIA DE OLIVEIRA (matrícula nº 20190076614), como representantes titulares pro 

tempore, e os discentes RAISA ROCHA DE FREITAS (matrícula nº 20230044415,), AYOLUWA 

NIARA RAMOS DE FIGUEIREDO (matrícula nº 20220004256), VICTÓRIA CUNHA PEREIRA GABRIEL  
(matrícula  20200044951), JHONY  FELIX  FERREIRA  BENTO  DOS  SANTOS (matrícula nº 
20230023193), IURI LUIZ DA PENHA AMORIM (matrícula nº 20240010869) e AIRTON PAULINO DE 
SOUZA (matrícula 20240041749), como representantes suplentes pro tempore junto ao CONSELHO 
UNIVERSITÁRIO DA UFRRJ, de acordo com os dispostos nas alíneas "l" do Artigo 18 do Estatuto da 
UFRRJ e "l" do Artigo 42 de seu Regimento Geral (RG), conforme os termos do §4º do Artigo 37 do 

mesmo Regimento; 

 
II – Esta portaria tem validade por 6 meses a partir da data da publicação. 

 
 
 

 
(Assinado digitalmente em 17/12/2025 14:19) 

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8984, ano: 2025, 

tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/12/2025 e o código de verificação: a332c37cba 

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

